



平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 2 月 8 日

上場会社名 株式会社 ケー・エフ・シー

コード番号 3 4 2 0

代 表 者 代表取締役社長

村上 俊介

問合せ先責任者 経理部長

堀口 康郎

上場取引所 大証第 2 部

U R L <http://www.kfc-net.co.jp/>

T E L (06) 6363 - 4188

(百万円未満切捨て表示)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (% 表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	13,905	4.6	24	(—)	103	(—)	42	(—)
19 年 3 月期第 3 四半期	14,579	12.1	11	(—)	48	(—)	41	(—)
(参考) 19 年 3 月期	25,231		958		877		970	

	1 株当たり 四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	6	40		
19 年 3 月期第 3 四半期	6	25		
(参考) 19 年 3 月期	146	68		

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	20,613	4,496	21.4	667	82
19 年 3 月期第 3 四半期	22,148	3,844	17.1	570	82
(参考) 19 年 3 月期	21,855	4,864	21.8	720	04

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末 (期末) 残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 3 四半期	998	290	241	2,032
19 年 3 月期第 3 四半期	1,019	65	200	1,796
(参考) 19 年 3 月期	431	200	481	1,566

2. 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

(% 表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	22,120	12.3	460	52.0	430	51.0	230	76.3	34	78

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更に伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 (実地棚卸の省略)

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、2 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国経済は、原油価格をはじめとする原材料価格の高騰やサブプライムローン問題に端を発する米国経済の減速懸念などの影響で先行きの不透明感はあるものの民間設備投資は引き続き堅調に推移し、景気は緩やかながらも回復基調となりました。しかしながら、当社の関連する建設業界におきましては、製造業を中心とした業績の好況な企業の影響を受け民間設備工事は好調に推移しましたが、一方で、公共建設投資は依然として減少傾向にあり熾烈な受注獲得競争となり厳しい経営環境が続いております。

この結果、当第 3 四半期の業績につきましては売上高は 139 億 5 百万円（前年同期比 4.6%減）となりました。収益面につきましては、原料コストの圧縮を引続き行っておりましたが、経常損失は 1 億 3 百万円（前年同四半期実績 48 百万円）当四半期純損失 42 百万円（前年同四半期純利益実績 41 百万円）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期における連結ベースの総資産は、前連結会計年度末に比べ 12 億 42 百万円減少し 206 億 13 百万円となりました。これは主として、完成工事未収入金と未成工事支出金及びその他流動資産（ファクタリング債権等）の減少によるものであります。

又、負債につきましては、支払手形及び工事未払金の減少等により、前連結会計年度末に比べ 8 億 73 百万円減少し 161 億 16 百万円となりました。

なお、純資産につきましては、利益剰余金の減少等により、前連結会計年度末に比べ、3 億 68 百万円減少し 44 億 96 百万円となり自己資本比率は前連結会計年度末に比べ 0.4 ポイント減少となりました。

（キャッシュ・フローの状況）

当第 3 四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は前連結会計年度末に比べ 4 億 65 百万円増加し、20 億 32 百万円（前年同四半期実績 17 億 96 百万円）となりました。各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動における資金は、売上債権の減少により 38 億 2 百万円の収入がありましたが、税金等調整前四半期純損失が 19 百万円（前年同四半期実績 57 百万円）に加え、仕入債務の減少による 19 億 35 百万円及び棚卸資産の増加による 19 億 19 百万円の支出があったことなどにより、9 億 98 百万円の収入(前年同期は 10 億 19 百万円の支出)となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動における資金は、投資有価証券の取得による支出が 2 億 66 百万円あったことなどにより、2 億 90 百万円の支出(前年同期は 65 百万円)となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動における資金は、配当金の支払による支出 1 億 5 百万円及び借入金等の変動などにより、2 億 41 百万円の支出(前年同期は 2 億円の収入)となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成 20 年 3 月期の業績予想につきましては、平成 19 年 5 月 21 日公表の連結及び個別の中間期及び通期業績予想に変更はございません。

4. その他

(1)期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2)会計処理の方法における簡便な方法の採用

引当金の計上方法：一部簡便的な方法を採用しております。

その他影響額が僅少なものについて一部簡便な方法を採用しております。

(3)最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

第 3 四半期連結財務諸表等

1. 第 3 四半期連結貸借対照表

	前第 3 四半期末 (平成 18 年 12 月 31 日現在)			当第 3 四半期末 (平成 19 年 12 月 31 日現在)			対前年比	前連結会計年度末 (平成 19 年 3 月 31 日現在)		
区分	金額（千円）		構成比 （％）	金額（千円）		構成比 （％）	増減 （　は減） （千円）	金額（千円）		構成比 （％）
（資産の部）										
流動資産										
1. 現金及び預金		1,796,194			1,831,942				1,566,578	
2. 受取手形		3,979,916			3,555,915				3,790,430	
3. 売掛金		2,068,803			2,249,300				3,434,599	
4. 完成工事未収入金		1,087,363			604,449				3,062,413	
5. 有価証券		—			299,972				—	
6. 未成工事支出金		3,203,499			2,815,268				848,463	
7. その他たな卸資産		816,210			736,940				784,392	
8. 繰延税金資産		110,038			268,531				278,192	
9. その他		1,475,761			525,697				396,163	
貸倒引当金		157,857			39,045				170,966	
流動資産合計		14,379,929	64.9		12,848,973	62.3	1,530,956		13,990,267	64.0
固定資産										
1. 有形固定資産										
(1) 建物及び構築物	2,847,682			2,846,501				2,849,382		
減価償却累計額	1,007,839	1,839,842		1,071,007	1,775,493			1,025,905	1,823,476	
(2) 機械装置及び運搬具	1,065,931			1,023,130				1,041,351		
減価償却累計額	942,516	123,414		925,430	97,700			925,165	116,186	
(3) 工具器具備品	187,645			124,444				185,780		
減価償却累計額	172,868	14,777		109,652	14,792			172,193	13,587	
(4) 土地		4,088,258			4,088,258				4,088,258	
有形固定資産合計		6,066,293	27.4		5,976,244	29.0	90,049		6,041,508	27.6
2. 無形固定資産										
(1) ソフトウェア		185			—				—	
(2) 特許権		54,136			38,467				50,219	
(3) その他		19,974			18,871				19,698	
無形固定資産合計		74,296	0.3		57,338	0.3	16,957		69,917	0.3
3. 投資その他の資産										
(1) 投資有価証券		1,161,797			1,118,549				1,213,089	
(2) 繰延税金資産		104,634			157,312				52,861	
(3) その他		571,949			594,400				606,670	
貸倒引当金		226,866			157,279				135,672	
投資その他の資産合計		1,611,514	7.3		1,712,983	8.3	101,469		1,736,949	8.0
固定資産合計		7,752,103	35.0		7,746,566	37.6	5,537		7,848,375	35.9
繰延資産										
1. 社債発行費		16,488			17,481				16,989	
繰延資産合計		16,488	0.1		17,481	0.1	993		16,989	0.1
資産合計		22,148,522	100.0		20,613,022	100.0	1,535,500		21,855,632	100.0

	前第 3 四半期末 (平成 18 年 12 月 31 日現在)		当第 3 四半期末 (平成 19 年 12 月 31 日現在)		対前年比	前連結会計年度末 (平成 19 年 3 月 31 日現在)	
区分	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	増減 (は減) (千円)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1. 支払手形	5,575,964		4,794,360			6,075,524	
2. 買掛金	907,989		874,485			1,039,268	
3. 工事未払金	1,321,698		677,029			1,166,493	
4. 短期借入金	1,090,000		600,000			600,000	
5. 1 年以内に返済予定の長期借入金	1,840,400		1,524,200			1,359,600	
6. 1 年以内に償還予定の社債	380,000		440,000			380,000	
7. 未払法人税等	7,261		8,596			46,429	
8. 未成工事受入金及び前受金	2,053,031		1,982,571			563,592	
9. その他	406,485		426,881			670,123	
流動負債合計	13,582,831	61.3	11,328,125	55.0	2,254,706	11,901,031	54.4
固定負債							
1. 社債	1,070,000		930,000			880,000	
2. 長期借入金	3,241,400		3,313,300			3,720,300	
3. 退職給付引当金	355,425		472,121			435,111	
4. その他	54,230		73,166			54,230	
固定負債合計	4,721,055	21.3	4,788,587	23.2	67,532	5,089,641	23.3
負債合計	18,303,887	82.6	16,116,713	78.2	2,187,174	16,990,672	77.7
(純資産の部)							
株主資本							
1. 資本金	565,295	2.6	565,295	2.7	-	565,295	2.6
2. 資本剰余金	376,857	1.7	376,857	1.8	-	376,857	1.7
3. 利益剰余金	3,216,715	14.5	3,997,282	19.4	780,567	4,145,395	19.0
4. 自己株式	722,701	3.3	723,019	3.5	317	722,701	3.3
株主資本合計	3,436,166	15.5	4,216,415	20.4	780,249	4,364,846	20.0
評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金	338,063	1.6	213,797	1.0	124,266	395,991	1.8
2. 繰延ヘッジ損益	-	-	15,044	0.0	15,044	-	-
評価・換算差額等合計	338,063	1.6	198,753	1.0	139,310	395,991	1.8
少数株主持分	70,404	0.3	81,139	0.4	10,735	104,121	0.5
純資産合計	3,844,634	17.4	4,496,308	21.8	651,674	4,864,959	22.3
負債純資産合計	22,148,522	100.0	20,613,022	100.0	1,535,500	21,855,632	100.0

2. 第 3 四半期連結損益計算書

	前第 3 四半期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)			当第 3 四半期 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)			対前年比	前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)		
区分	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)	増減 (は減) (千円)	金額 (千円)		百分比 (%)
売上高										
1. 商品売上高	9,319,784			8,487,417				13,215,238		
2. 完成工事高	5,259,587	14,579,372	100.0	5,417,777	13,905,194	100.0	674,177	12,016,248	25,231,486	100.0
売上原価										
1. 商品売上原価	6,936,046			6,368,462				9,653,775		
2. 完成工事原価	4,373,111	11,309,158	77.6	4,389,667	10,758,130	77.4	551,028	9,961,513	19,615,288	77.7
売上総利益										
1. 商品売上総利益	2,383,737			2,118,955				3,561,462		
2. 完成工事総利益	886,476	3,270,213	22.4	1,028,109	3,147,064	22.6	123,149	2,054,734	5,616,197	22.3
販売費及び一般管理費										
1. 荷造発送費	496,604			427,289				660,677		
2. 販売手数料	31,478			86,528				131,938		
3. 貸倒引当金繰入額	36,598			-				77,608		
4. 役員報酬及び給与手当	1,407,000			1,367,574				1,948,129		
5. 退職給付費用	173,950			159,385				298,615		
6. 接待交際費	25,260			24,516				33,048		
7. 福利厚生費	251,269			271,283				340,201		
8. 賃借料	182,336			150,538				239,491		
9. 減価償却費	86,505			84,415				116,046		
10. その他	590,894	3,281,898	22.5	600,135	3,171,667	22.8	110,230	811,834	4,657,592	18.5
営業損失 () 又は営業利益		11,684	0.1		24,602	0.2	12,918		958,605	3.8
営業外収益										
1. 受取利息	1,400			3,207				2,217		
2. 受取配当金	13,344			16,589				13,767		
3. 仕入割引	9,118			10,907				12,649		
4. 受取家賃	16,528			16,457				22,142		
5. 破産債権配当金	1,400			171				1,403		
6. 棚卸資産処分益	8,352			-				-		
7. その他	21,665	71,809	0.5	16,267	63,599	0.5	8,209	37,350	89,530	0.4
営業外費用										
1. 支払利息	82,472			100,549				115,420		
2. 支払手数料	-			21,769				18,636		
3. その他	25,661	108,133	0.7	19,808	142,127	1.0	33,994	36,144	170,201	0.7
経常損失 () 又は経常利益		48,008	0.3		103,130	0.7	55,122		877,934	3.5
特別利益										
1. 固定資産売却益	4,599			658				5,112		
2. 貸倒引当金戻入益	-			97,390				665		
3. 投資有価証券売却益	-			4,138				-		
4. 和解金	4,212	8,811	0.0	-	102,186	0.7	93,374	4,212	9,990	0.0
特別損失										
1. 固定資産売却損	231			-				233		
2. 固定資産除却損	3,282			4,020				5,572		
3. ゴルフ会員権評価損	1,500			-				1,500		
4. ゴルフ会員権退会損失	4,000			-				4,000		
5. 貸倒引当金繰入額	6,685			-				6,685		
6. 希望退職優遇制度による特別退職費用	3,000			-				3,000		
7. 棚卸資産評価損	-			-				26,919		
8. 事務所移転費用	-			14,075				-		
9. その他	-	18,699	0.1	-	18,095	0.1	603	5,032	52,944	0.2
税金等調整前四半期純損失 () 又は税金等調整前当期純利益		57,895	0.4		19,039	0.1	38,855		834,980	3.3
法人税、住民税及び事業税	6,746			6,242				46,971		
法人税等調整額	98,773	92,027	0.6	40,021	46,264	0.3	138,292	208,520	161,549	0.6
少数株主利益又は少数株主損失 ()		7,212	0.1		22,982	0.1	15,770		26,505	0.1
四半期純損失 () 又は四半期 (当期) 純利益		41,344	0.3		42,321	0.3	83,666		970,024	3.8

3. 連結株主資本等変動計算書

前第 3 四半期連結会計期間 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 3 月 31 日 残高	565,295	376,857	3,215,180	706,669	3,450,663
第 3 四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)	—	—	39,809	—	39,809
四半期の純利益	—	—	41,344	—	41,344
自己株式の取得	—	—	—	16,032	16,032
株主資本以外の項目の 第 3 四半期中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
第 3 四半期中の変動額合計	—	—	1,534	16,032	14,497
平成 18 年 12 月 31 日 残高	565,295	376,857	3,216,715	722,701	3,436,166

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計		
平成 18 年 3 月 31 日 残高	413,876	—	413,876	77,616	3,942,156
第 3 四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)	—	—	—	—	39,809
四半期の純利益	—	—	—	—	41,344
自己株式の取得	—	—	—	—	16,032
株主資本以外の項目の 第 3 四半期中の変動額(純額)	75,812	—	75,812	7,212	83,024
第 3 四半期中の変動額合計	75,812	—	75,812	7,212	97,522
平成 18 年 12 月 31 日 残高	338,063	—	338,063	70,404	3,844,634

(注)平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当第 3 四半期連結会計期間 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 31 日 残高	565,295	376,857	4,145,395	722,701	4,364,846
第 3 四半期中の変動額					
剰余金の配当	—	—	105,791	—	105,791
四半期の純利益	—	—	42,321	—	42,321
自己株式の取得	—	—	—	317	317
株主資本以外の項目の 第 3 四半期中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
第 3 四半期中の変動額合計	—	—	148,113	317	148,430
平成 19 年 12 月 31 日 残高	565,295	376,857	3,997,282	723,019	4,216,415

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計		
平成 19 年 3 月 31 日 残高	395,991	—	395,991	104,121	4,864,959
第 3 四半期中の変動額					
剰余金の配当	—	—	—	—	105,791
四半期の純利益	—	—	—	—	42,321
自己株式の取得	—	—	—	—	317
株主資本以外の項目の 第 3 四半期中の変動額(純額)	182,193	15,044	197,238	22,982	220,220
第 3 四半期中の変動額合計	182,193	15,044	197,238	22,982	368,650
平成 19 年 12 月 31 日 残高	213,797	15,044	198,753	81,139	4,496,308

前連結会計年度（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 3 月 31 日 残高	565,295	376,857	3,215,180	706,669	3,450,663
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当（注）	—	—	39,809	—	39,809
当期純利益	—	—	970,024	—	970,024
自己株式の取得	—	—	—	16,032	16,032
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の当期変 動額（純額）	—	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額合計	—	—	930,215	16,032	914,182
平成 19 年 3 月 31 日 残高	565,295	376,857	4,145,395	722,701	4,364,846

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計		
平成 18 年 3 月 31 日 残高	413,876	—	413,876	77,616	3,942,156
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当（注）	—	—	—	—	39,809
当期純利益	—	—	—	—	970,024
自己株式の取得	—	—	—	—	16,032
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の当期変 動額（純額）	17,884	—	17,884	26,505	8,620
連結会計年度中の変動額合計	17,884	—	17,884	26,505	922,802
平成 19 年 3 月 31 日 残高	395,991	—	395,991	104,121	4,864,959

(注)平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

4. 第 3 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第 3 四半期 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日)	当第 3 四半期 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日)	対前年比	前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (は減) (千円)	金額 (千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期純損失()又は 税金等調整前当期純利益	57,895	19,039	38,855	834,980
減価償却費	95,670	84,415	11,254	128,266
退職給付引当金の増加額	34,795	37,037	2,241	114,532
貸倒引当金の増減額(減少は)	24,068	110,312	134,381	54,016
受取利息及び受取配当金	14,744	19,796	5,052	15,984
支払利息	82,472	100,549	18,077	115,420
社債発行費償却	10,273	3,184	7,089	9,772
有形固定資産売却益	4,599	658	3,941	5,112
有形固定資産売却損	231	-	231	233
有形固定資産除却損	3,282	4,020	737	4,436
投資有価証券売却益	-	4,138	4,138	-
ゴルフ会員権評価損	1,500	-	1,500	1,500
売上債権の増減額(増加は)	70,651	3,802,080	3,872,732	2,215,067
未成工事受入金及び前受金の増加額	1,765,693	1,418,979	346,714	276,119
棚卸資産の増加額	2,876,027	1,919,353	956,673	489,174
仕入債務の増減額(減少は)	299,767	1,935,386	2,235,153	870,825
未払消費税等の増減額(減少は)	144,065	107,340	36,725	6,138
その他	123,951	232,552	108,600	88,666
小計	974,180	1,101,689	2,075,869	328,462
利息及び配当金の受取額	14,544	19,698	5,153	15,510
利息の支払額	53,541	76,429	22,888	112,769
法人税等の支払額	6,024	46,844	40,820	6,265
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,019,200	998,113	2,017,313	431,986
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出	100,000	100,000	-	200,000
有価証券の取得による支出	-	99,841	99,841	-
投資有価証券の売却による収入	-	58,400	58,400	-
投資有価証券の取得による支出	27,078	266,445	239,367	-
有形固定資産の売却による収入	5,715	1,810	3,905	6,457
有形固定資産の取得による支出	-	6,558	6,558	32,214
貸付金の回収による収入	11,072	4,876	6,195	13,303
貸付けによる支出	6,100	-	6,100	6,600
その他	50,681	116,977	66,296	18,446
投資活動によるキャッシュ・フロー	65,709	290,781	225,072	200,606
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の減少額	990,000	-	990,000	1,480,000
長期借入れによる収入	3,204,000	550,000	2,654,000	4,590,000
長期借入金の返済による支出	2,208,400	792,400	1,416,000	3,596,300
社債の発行による収入	580,404	296,323	284,081	580,404
社債の償還による支出	330,000	190,000	140,000	520,000
自己株式の取得による支出	16,032	317	15,714	16,032
配当金の支払額	39,731	105,442	65,711	39,764
財務活動によるキャッシュ・フロー	200,240	241,836	442,077	481,692
現金及び現金同等物の増減額(減少は)	884,669	465,495	1,350,164	1,114,285
現金及び現金同等物の期首残高	2,680,863	1,566,578	1,114,285	2,680,863
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,796,194	2,032,073	235,878	1,566,578

5. 生産、受注及び販売の状況

(1) 部門別商品売上高

区分		前第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		当第3四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)		増減 (は減)		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
ファスナー事業部門	商品売上高	2,302,575		2,216,031		86,543		3,230,999	
	完成工事高	2,854,355		3,026,011		171,656		5,105,039	
	計	5,156,930	35.4	5,242,042	37.7	85,112	1.7	8,336,038	33.0
土木資材事業部門	商品売上高	6,522,710		5,930,962		591,747		9,355,330	
	完成工事高	802,523		238,543		563,979		1,246,347	
	計	7,325,233	50.2	6,169,506	44.4	1,155,727	15.8	10,601,677	42.0
建設事業部門	商品売上高	353,524		340,423		13,100		487,451	
	完成工事高	1,602,708		2,153,221		550,512		5,664,860	
	計	1,956,233	13.4	2,493,645	17.9	537,412	27.5	6,152,312	24.4
一般消費財部門	商品売上高	140,974		—		140,974		141,457	
	完成工事高	—		—		—		—	
	計	140,974	1.0	—	—	140,974	100.0	141,457	0.6
合計		9,319,784		8,487,417		832,367		13,215,238	
		5,259,587		5,417,777		158,189		12,016,248	
		14,579,372	100.0	13,905,194	100.0	674,177	4.6	25,231,486	100.0

(2) 工種別完成工事高

区分		前第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		当第3四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)		増減 (は減)		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
環境工事		867,691	16.5	946,026	17.5	78,335	9.0	3,546,116	29.5
リフレッシュ工事		243,730	4.6	235,735	4.3	7,995	3.3	491,474	4.1
トンネル及びその他の設備関連工事		575,051	10.9	1,043,057	19.3	468,006	81.4	1,354,611	11.3
耐震関連工事		2,177,500	41.4	2,449,400	45.2	271,899	12.5	4,548,555	37.8
その他の工事		1,395,614	26.6	743,557	13.7	652,056	46.7	2,075,490	17.3
合計		5,259,587	100.0	5,417,777	100.0	158,189	3.0	12,016,248	100.0

(3) 工種別受注工事高

区分		前第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		当第3四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)		増減 (は減)		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
環境工事		1,287,873	17.3	2,411,881	29.9	1,124,008	87.3	2,218,141	21.4
リフレッシュ工事		221,153	3.0	451,163	5.6	230,010	104.0	304,829	3.0
トンネル及びその他の設備関連工事		648,785	8.7	1,148,433	14.2	499,647	77.0	1,027,239	9.9
耐震関連工事		4,345,111	58.4	3,711,957	45.9	633,153	14.6	5,482,926	53.0
その他の工事		940,218	12.6	354,424	4.4	585,793	62.3	1,319,232	12.7
合計		7,443,141	100.0	8,077,860	100.0	634,718	8.5	10,352,369	100.0

(4) 工種別繰越工事高

区分		前第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		当第3四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)		増減 (は減)		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
環境工事		2,342,163	32.5	2,059,862	34.3	282,301	12.1	594,007	17.7
リフレッシュ工事		214,577	3.0	265,937	4.4	51,360	23.9	50,509	1.5
トンネル及びその他の設備関連工事		1,271,816	17.7	976,086	16.2	295,730	23.3	870,710	26.0
耐震関連工事		2,510,812	34.9	2,540,129	42.3	29,317	1.2	1,277,572	38.1
その他の工事		859,086	11.9	169,091	2.8	689,995	80.3	558,225	16.7
合計		7,198,457	100.0	6,011,107	100.0	1,187,349	16.5	3,351,024	100.0

6. セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当社の企業団体は、各種あと施工アンカー類の販売・施工、トンネル支保材・防水シートの販売、トンネル内装及び耐震関連工事等を主事業としてトータル的に行っております。

前第 3 四半期（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日）

上記主事業のセグメント売上高、営業利益の金額は、全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める割合がいずれも 90%超であるため、記載を省略しております。

当第 3 四半期（自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日）

上記主事業のセグメント売上高、営業利益の金額は、全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める割合がいずれも 90%超であるため、記載を省略しております。

前連結会計年度（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日）

上記主事業のセグメント売上高、営業利益及び資産の額は、全セグメントの売上高の合計、営業利益及び全セグメント資産の金額の合計に占める割合がいずれも 90%超であるため、記載を省略しております。

【所在地セグメント情報】

前第 3 四半期（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

当第 3 四半期（自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

前連結会計年度（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日）

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

前第 3 四半期（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日）

海外売上がないため、該当事項はありません。

当第 3 四半期（自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 12 月 31 日）

海外売上がないため、該当事項はありません。

前連結会計年度（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日）

海外売上がないため、該当事項はありません。